


　　　普　通
　　1年１組・２組

（単位：円）

5,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,650

0 0 29,700 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

ＰＴＡ入会金 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 6,550 7,100 6,800 1,300 1,300 0 0 0 0 0 0 0 23,050

修学旅行積立金 0 0 2,500 3,000 3,000 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 0 0 50,000

家庭科実習費 2,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300

12,550 8,800 11,000 6,000 6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 94,350

18,200 8,800 6,000 6,000

6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13 3/12

（月） （月） （火） （金） （月） （水） （火） （月）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

５　学年費支出内容

６　家庭科実習費支出内容 エプロン作成材料代、調理実習材料代、ファイル代、家庭クラブ活動費

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、ＨＲノート240円、ロッカー用南京錠930円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、
日本スポーツ振興センター掛金1,520円、新体力テスト230円、社会見学3,377円、芸術鑑賞3,000円、進路適性検査860円、進路講話135円、
1日体験学習バス代2,500円、漢字検定2,500円、国語等教材1,275円、防災備蓄品470円、ファイル代438円、予備費1,942円

7/10

◎授業料を納入していただく場合

授業料

３月２月

４　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

9,900

口座振替日
（水） （月）

19,90019,900 19,900

２　入学金、学校諸費の４・５月分は５月１0日に振替させていただきます。なお、７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　授業料の４～６月分（２９，７００円）は６月１２日に、７～９月分（２９，７００円）は９月１１日に振替えさせていただきます。

218,800
27,000 12,000

9,900

5/10

学
　
校
　
諸
　
費
　
内
　
訳

学校諸費合計

振替合計額 40,700 39,700 19,900

１１月 １２月 １月 年計
納入項目

入学金

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料等及び学校諸費納入月別一覧表

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月



ビジネスコース
　　　1年３組・４組

（単位：円）

5,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,650

0 0 29,700 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

ＰＴＡ入会金 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 6,550 7,100 6,800 1,300 1,300 0 0 0 0 0 0 0 23,050

修学旅行積立金 0 0 2,500 3,000 3,000 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 0 0 50,000

ビジネスコース費 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000

11,250 9,800 13,000 7,000 7,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 98,050

16,900 9,800 7,000 7,000

6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13 3/12

（月） （月） （火） （金） （月） （水） （火） （月）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

５　学年費支出内容

６　ビジネスコース費支出内容 　全商簿記実務検定受験料及び問題集代

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、ＨＲノート240円、ロッカー用南京錠930円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、
日本スポーツ振興センター掛金1,520円、新体力テスト230円、社会見学3,377円、芸術鑑賞3,000円、進路適性検査860円、進路講話135円、
1日体験学習バス代2,500円、漢字検定2,500円、国語等教材1,275円、防災備蓄品470円、ファイル代438円、予備費1,942円

39,700

２　入学金、学校諸費の４・５月分は５月１0日に振替させていただきます。なお、７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　授業料の４～６月分(２９，７００円)は６月１２日に、７～９月分（２９，７００円）は９月１１日に振替えさせていただきます。

４　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

9,900 9,900 222,500
26,700 14,000

口座振替日

振替合計額

5/10 7/10

（水） （月）

42,700 19,900 19,900 19,900 19,900

納入項目

入学金

授業料

学
　
校
　
諸
　
費
　
内
　
訳

学校諸費合計

１１月 ２月 ３月 年計

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料等及び学校諸費納入月別一覧表

◎授業料を納入していただく場合

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月



普　通
２年１組・２組

（単位：円）

9,900 9,900 9,900 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 6,300 6,300 5,300 1,300 1,300 0 0 0 0 0 0 0 20,500

修学旅行積立金 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000

18,000 18,000 17,000 13,000 13,000 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 0 0 87,500

13,000 13,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13 3/12

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水） （火） （月）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容
生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
新体力テスト230円、社会見学4,780円、芸術鑑賞3,000円、進路講話135円、進路サポートドリル485円、漢字検定2,500円、国語等教材1,517円、
修学旅行栞代227円、予備費2,473円

◎授業料を納入していただく場合

授業料

３月２月

9,9009,900

学校諸費合計

振替合計額 27,900

１１月 １２月

27,900

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

11,600 11,600 11,600 11,600

１０月 年計
納入項目

7/10

26,900 31,400 206,300
26,000

口座振替日

学
校
諸
費
内
訳

（月）

２　授業料は各月９，９００円の振替となりますが、７～９月分（２９，７００円）のみ９月１１日に振替えさせていただきます。なお、学校諸費の７・８月分は７月１0日に振替えさせていただきます。

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料及び学校諸費納入月別一覧表

月 ４月 ５月 ６月 ７月 １月８月 ９月



ビジネスコース
　　　２年３組・４組

（単位：円）

9,900 9,900 9,900 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 6,300 6,300 5,300 1,300 1,300 0 0 0 0 0 0 0 20,500

修学旅行積立金 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000

家庭科実習費 2,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300

ビジネスコース費 3,000 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000

23,300 20,000 19,000 13,000 13,000 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 0 0 96,800

13,000 13,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13 3/12

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水） （火） （月）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

５　家庭科実習費支出内容 エプロン作成材料代、調理実習材料代、ファイル代、家庭クラブ活動費

６　ビジネスコース費支出内
容

　全商簿記実務検定受験料、全商情報処理検定受験料、全商ビジネス文書実務検定受験料及び問題集代

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
新体力テスト230円、社会見学4,780円、芸術鑑賞3,000円、進路講話135円、進路サポートドリル485円、漢字検定2,500円、国語等教材1,517円、
修学旅行栞代227円、予備費2,473円

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

口座振替日

◎授業料を納入していただく場合

授業料

３月２月

9,9009,900

学校諸費合計

7/10

１１月 １２月

（月）

２　授業料は各月９，９００円の振替となりますが、７～９月分（２９，７００円）のみ９月１１日に振替えさせていただきます。なお、学校諸費の７・８月分は７月１0日に振替えさせていただきます。

11,600 11,600 11,600 11,600 215,600

年計
納入項目

29,900 28,900 31,400
26,000

振替合計額 33,200

学
校
諸
費
内
訳

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料及び学校諸費納入月別一覧表

月 ４月 ５月 ６月 ７月 １月８月 ９月 １０月



普　通

（単位：円）

9,900 9,900 9,900 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 19,800 118,800

ＰＴＡ会費 600 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 1,800 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 1,000 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 8,600 10,300 9,300 2,300 2,300 0 0 0 0 0 0 32,800

12,000 12,000 11,000 4,000 4,000 1,700 1,700 1,700 1,700 0 0 49,800

4,000 4,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水） （火）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容
生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
進路・就職用写真600円、新体力テスト230円、社会見学5,180円、芸術鑑賞3,000円、先輩と語る会経費305円、漢字検定2,500円、国語等教材450円、
卒業アルバム9,800円、同窓会入会金3,000円 、予備費2,582円

６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 年計

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料及び学校諸費納入月別一覧表

◎授業料を納入していただく場合

月 ４月 ５月
納入項目

  ３年１組・２組

11,600 11,600 11,600

２　授業料は各月９，９００円の振替となりますが、７～９月分（２９，７００円）は９月１1日に振替し、２・３月分（１９，８００円）は２月１3日に振替えさせていただきます。
　　なお、学校諸費の７・８月分は７月１0日に振替えさせていただきます。

授業料

学
校
諸
費
内
訳

学校諸費合計

振替合計額 21,900 21,900

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

9,900 19,800 168,600
8,000

口座振替日
7/10

（月）

20,900 31,400



（単位：円）

9,900 9,900 9,900 0 0 29,700 9,900 9,900 9,900 9,900 19,800 118,800

ＰＴＡ会費 600 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000

部活動後援会費 1,800 900 900 900 900 900 900 900 900 0 0 9,000

生徒会費 1,000 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000

学年費 8,600 10,300 9,300 2,300 2,300 0 0 0 0 0 0 32,800

ビジネスコース費 3,000 3,000 4,000 0 0 0 0 0 0 10,000

15,000 15,000 15,000 4,000 4,000 1,700 1,700 1,700 1,700 0 0 59,800

4,000 4,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10 2/13

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水） （火）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

５　ビジネスコース費支出内容

６月 ７月 ８月 ９月 １２月 １月１０月 １１月 ２月 年計

　全商簿記実務検定受験料、全商情報処理検定受験料、全商ビジネス文書実務検定受験料及び問題集代、山高屋台実習費

平成２９年度岐阜県立山県高等学校授業料及び学校諸費納入月別一覧表

◎授業料を納入していただく場合

月 ４月 ５月
納入項目

9,900

授業料

学
校
諸
費
内
訳

学校諸費合計

振替合計額 24,900 24,900

（月）

24,900 31,400 11,600 11,600 11,600

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
進路・就職用写真600円、新体力テスト230円、社会見学5,180円、芸術鑑賞3,000円、先輩と語る会経費305円、漢字検定2,500円、国語等教材450円、
卒業アルバム9,800円、同窓会入会金3,000円 、予備費2,582円

２　授業料は各月９，９００円の振替となりますが、７～９月分（２９，７００円）は９月１１日に振替し、２・３月分（１９，８００円）は２月１３日に振替えさせていただきます。
　　なお、学校諸費の７・８月分は７月１０日に振替えさせていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

ビジネスコース
３年３組・４組

19,800 178,600
8,000

口座振替日
7/10





（単位：円）

5,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,650

ＰＴＡ入会金 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 6,550 7,100 6,800 1,300 1,300 0 0 0 0 0 23,050

修学旅行積立金 0 0 2,500 3,000 3,000 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 50,000

家庭科実習費 2,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300

12,550 8,800 11,000 6,000 6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 94,350

18,200 8,800 6,000 6,000

6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10

（月） （月） （火） （金） （月） （水）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

５　家庭科実習費支出内容 エプロン作成材料代、調理実習材料代、ファイル代、家庭クラブ活動費

１２月

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料の４月～６月分（２９，７００円）は６月１２日
に、７月～９月分（２９，７００円）は９月１１日に、１０月～３月分までは各月９，９００円の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただ
きます。

２　入学金、学校諸費の４・５月分は５月１０日に振替させていただきます。なお、７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、ＨＲノート240円、ロッカー用南京錠930円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、
日本スポーツ振興センター掛金1,520円、新体力テスト230円、社会見学3,377円、芸術鑑賞3,000円、進路適性検査860円、進路講話135円、
1日体験学習バス代2,500円、漢字検定2,500円、国語等教材1,275円、防災備蓄品470円、ファイル代438円、予備費1,942円

入学金

10,000 10,000 100,000

学
　
校
　
諸
　
費
　
内
　
訳

平成２９年度岐阜県立山県高等学校入学金及び学校諸費納入月別一覧表

1年１組・２組

普　通

４月 ５月 年計
納入項目

月 １月９月

学校諸費合計

７月

口座振替日
5/10 7/10

（水） （月）

８月

振替合計額

１０月 １１月

10,00010,000
27,000 12,000

11,000 10,000

６月



（単位：円）

5,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,650

ＰＴＡ入会金 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 6,550 7,100 6,800 1,300 1,300 0 0 0 0 0 23,050

修学旅行積立金 0 0 2,500 3,000 3,000 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 50,000

ビジネスコース費 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 6,000

11,250 9,800 13,000 7,000 7,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 98,050

16,900 9,800 7,000 7,000

6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10

（月） （月） （火） （金） （月） （水）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

５　ビジネスコース費支出内容 　全商簿記実務検定受験料及び問題集代

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、ＨＲノート240円、ロッカー用南京錠930円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、
日本スポーツ振興センター掛金1,520円、新体力テスト230円、社会見学3,377円、芸術鑑賞3,000円、進路適性検査860円、進路講話135円、
1日体験学習バス代2,500円、漢字検定2,500円、国語等教材1,275円、防災備蓄品470円、ファイル代438円、予備費1.942円

口座振替日
5/10 7/10

（水） （月）

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料の４月～６月分（２９，７００円）は６月１２日に、
７月～９月分（２９，７００円）は９月１１日に、１０月～３月分までは各月９，９００円の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

２　入学金、学校諸費の４・５月分は５月１０日に振替させていただきます。なお、７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

４　学年費支出内容

10,000 10,000 10,000 10,000 103,700
26,700 14,000

入学金

学
　
校
　
諸
　
費
　
内
　
訳

学校諸費合計

振替合計額 13,000 10,000

１０月 １１月 １２月 １月 年計
納入項目

平成２９年度岐阜県立山県高等学校入学金及び学校諸費納入月別一覧表

ビジネスコース

1年３組・４組

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月



（単位：円）

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 6,300 6,300 5,300 1,300 1,300 0 0 0 0 0 20,500

修学旅行積立金 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 50,000

13,000 13,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

２　学校諸費の７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
新体力テスト230円、社会見学4,780円、芸術鑑賞3,000円、進路講話135円、進路サポートドリル485円、漢字検定2,500円、国語等教材1,517円、
修学旅行栞代227円、予備費2,473円

18,000 18,000

口座振替日
7/10

（月）

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料は各月９，９００円の振替ですが、
　７月～９月分（２９，７００円）のみ９月１１日の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

1,700 1,700 1,700 1,700 87,500
26,000

学
校
諸
費
内
訳

振替合計額 17,000 1,700

１０月 １１月 １２月 １月 年計
納入項目

平成２９年度岐阜県立山県高等学校学校諸費納入月別一覧表

普　通

２年１組・２組

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月



ビジネスコース

　　　２年３組・４組

（単位：円）

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 6,300 6,300 5,300 1,300 1,300 0 0 0 0 0 20,500

修学旅行積立金 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 50,000

家庭科実習費 2,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300

ビジネスコース費 3,000 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000

13,000 13,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11 1/10

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月） （水）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

５　家庭科実習費支出内容 エプロン作成材料代、調理実習材料代、ファイル代、家庭クラブ活動費

６　ビジネスコース費支出内容 全商簿記実務検定受験料、全商情報処理検定受験料、全商ビジネス文書実務検定受験料及び問題集代

26,000
振替合計額 23,300 1,700 1,700 96,800

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

1,700 1,700

９月 １０月 １１月 １２月 １月 年計
納入項目

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
新体力テスト230円、社会見学4,780円、芸術鑑賞3,000円、進路講話135円、進路サポートドリル485円、漢字検定2,500円、国語等教材1,517円、
修学旅行栞代227円、予備費2,473円

学
校
諸
費
内
訳

口座振替日
7/10

（月）

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料は各月９，９００円の振替ですが、７月～９月分
（２９，７００円）のみ９月１１日の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

２　学校諸費の７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

20,000 19,000 1,700

平成２９年度岐阜県立山県高等学校学校諸費納入月別一覧表

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月



（単位：円）

ＰＴＡ会費 600 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 1,800 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 1,000 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 8,600 10,300 9,300 2,300 2,300 0 0 0 0 32,800

4,000 4,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

２　学校諸費の７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

４　学年費支出内容

口座振替日
7/10

（月）

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
進路・就職用写真600円、新体力テスト230円、社会見学5,180円、芸術鑑賞3,000円、先輩と語る会経費305円、漢字検定2,500円、国語等教材450円、
卒業アルバム9,800円、同窓会入会金3,000円 、予備費2,582円

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料は各月９，９００円の振替ですが、７月～９月分
（２９，７００円）は９月１１日に振替し、２・３月分（１９，８００円）は２月１３日の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

平成２９年度岐阜県立山県高等学校学校諸費納入月別一覧表

月 ４月 ５月 ６月 １０月 １１月 １２月 年計８月

普　通

11,000 1,700

３年１組・２組

1,700振替合計額 12,000 12,000 49,800
8,000

学
校
諸
費
内
訳

７月 ９月

1,700 1,700

納入項目



（単位：円）

ＰＴＡ会費 600 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 1,800 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 1,000 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 8,600 10,300 9,300 2,300 2,300 0 0 0 0 32,800

ビジネスコース費 3,000 3,000 4,000 0 0 0 0 0 0 10,000

4,000 4,000

4/10 5/10 6/12 9/11 10/10 11/10 12/11

（月） （水） （月） （月） （火） （金） （月）

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、日本スポーツ振興センター掛金1,520円、
進路・就職用写真600円、新体力テスト230円、社会見学5,180円、芸術鑑賞3,000円、先輩と語る会経費305円、漢字検定2,500円、国語等教材450円、
卒業アルバム9,800円、同窓会入会金3,000円 、予備費2,582円

学
校
諸
費
内
訳

全商簿記実務検定受験料、全商情報処理検定受験料、全商ビジネス文書実務検定受験料及び問題集代、山高屋台実習費

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

２　学校諸費の７・８月分は７月１０日に振替させていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

４　学年費支出内容

1,700 1,700 59,800

１２月 年計

8,000

口座振替日
7/10

（月）

振替合計額 15,000 15,000 15,000

７月

1,700 1,700

１０月 １１月８月 ９月

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料は各月９，９００円の振替ですが、７月～９月分
（２９，７００円）は９月１１日に振替し、２・３月分（１９，８００円）は２月１３日の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

納入項目

５　ビジネスコース費支出内容

平成２９年度岐阜県立山県高等学校学校諸費納入月別一覧表

ビジネスコース

３年３組・４組

月 ４月 ５月 ６月





平成29年度　原級留置者分

（単位：円）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＰＴＡ入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＰＴＡ会費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3,000

部活動後援会費 900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 9,000

生徒会費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 5,000

学年費 6,550 7,100 6,800 1,300 1,300 0 0 0 0 0 23,050

修学旅行積立金 0 0 2,500 3,000 3,000 8,300 8,300 8,300 8,300 8,300 50,000

ビジネスコース費 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 6,000

9,250 9,800 13,000 7,000 7,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 96,050

9,250 9,800 7,000 7,000

6/10 9/12 10/11 11/10 12/12 1/10

（金） （月） （火） （木） （月） （火）

１　届け出済みの金融機関の口座から毎月１０日（金融機関の休日にあたる日はその翌日）に振替させていただきます。口座振替日の前日までには、必ず預金残高をご確認ください。　　　　　　　　　　　　

４　学年費支出内容

５　ビジネスコース費支出内容 全商簿記実務検定受験料及び問題集代

２　入学金、学校諸費の４・５月分は５月１０日に振替させていただきます。なお、７・８月分は７月１0日に振替させていただきます。

３　振替口座を変更される場合は、事前に事務室までご連絡くださるようお願いいたします。

生徒手帳158円、クレペリン検査525円、学生証用写真500円、ＨＲノート240円、ロッカー用南京錠930円、進路マップ1,880円、県安全振興会掛金570円、
日本スポーツ振興センター掛金1,520円、新体力テスト230円、社会見学3,377円、芸術鑑賞3,000円、進路適性検査860円、進路講話135円、
1日体験学習バス代2,500円、漢字検定2,500円、国語等教材1,275円、防災備蓄品470円、ファイル代438円、予備費1,942円

口座振替日
5/10 7/11

（火） （月）

* 上記納入額には、授業料は含まれていません。授業料を納入していただく場合、授業料の金額は年額１１８，８００円となります。授業料の４月～６月分（２９，７００円）は６月１２日に、７
月～９月分（２９，７００円）は９月１１日に、１０月～３月分までは各月９，９００円の振替となります。なお、納入月別一覧表は就学支援金決定通知とともに後日配布させていただきます。

10,000 10,000 10,000 10,000 96,050
19,050 14,000

入学金

学
　
校
　
諸
　
費
　
内
　
訳

学校諸費合計

振替合計額 13,000 10,000

１０月 １１月 １２月 １月 年計
納入項目

平成２８年度岐阜県立山県高等学校入学金及び学校諸費納入月別一覧表

ビジネスコース

1年３組・４組

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月


